
   

 

令和７年４月１７日  

 

各学区区政協力委員長 様 

西区区政部総務課長  

  

令和７年度名古屋市総合水防訓練に伴う情報伝達訓練の実施について 

 

平素より地域防災力の向上につきまして、多大なご理解とご尽力を賜りまして、厚く

お礼申し上げます。 

さて、令和７年度名古屋市総合水防訓練に伴い、市内のすべての防災スピーカーで下

記のとおり情報伝達訓練が実施されます。 

つきましては、別添のチラシを災害対策委員の方々にお渡しいただき、貴学区の区政

協力委員、災害救助地区本部委員の皆様等へ広くご周知いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

訓練日時および放送内容 

 日時 内容 

①  ５月２５日（日）午前８時３０分 
高齢者等避難の発令を知らせるサイレン

および音声 

②      〃   午前９時００分 
避難指示の発令を知らせるサイレンおよ

び音声 

 

 

総務課防災担当 足立・芦本・加藤（瑠）・久保田（℡523-4513） 

書類No.11








